
 
1 

Město Oloví 
Hory 42, 357 07 Oloví 

 

U S N E S E N Í 

z 16. zasedání Zastupitelstva města Oloví, které se uskutečnilo dne 18.12.2024 od 16:00 

hod. v zasedací místnosti Městského úřadu Oloví 

 

Jednání řídil: Jiří Mikuláš – starosta 

Přítomni: Jiří Mikuláš, Petr Velas, Mgr. Adam Král, Radek Grapa, Anna Černá, Miroslav 

Filandr, Jan Nemeš  

Omluveni: Ing. Monika Hurtová, Daniel Bock  

Hosté: Radek Jelínek 

Občané: viz. prezenční listina               Jednání skončilo v 17:12 hod. 

 

Zastupitelstvo města schválilo: 

__________________________________________________________________________ 

1.Zahájení:  

2. Program jednání: 

Návrh programu: 

Návrh programu: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Zápisy komisí a výborů 
6. Směrnice sociální fond 2025 
7. Žádosti 
8. Dotační projekt Podpora sociální práce a poradenství v Oloví  
9. Střednědobý výhled města 

10. Rozpočet města na rok 2025 
11. Bytová organizace Oloví 
12. Rozpočtové opatření 
13. Různé 

 

Usnesení: ZM schvaluje program jednání. 

   

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 319/16/24 bylo schváleno. 
    

Usnesení: ZM volí ověřovatele zápisu pana Jana Nemeše a pana Petra Velase.               

 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 320/16/24 bylo schváleno. 
  

V 16:02 se dostavil pan Miroslav Filandr. 
 

Usnesení: ZM schvaluje kontrolu plnění usnesení. 

 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 321/16/24 bylo schváleno. 
 

V 16:04 se dostavila paní Anna Černá. 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje Směrnici upravující tvorbu a čerpání prostředků ze sociálního fondu pro rok 2025. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 322/16/24 bylo schváleno. 



 
2 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje dotaci ve výši 15.000, - Kč Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizace 

Kraslice, IČ: 18249612 na podporu kroužku mladých rybářů a ochránců přírody na rok 2025.   

 

Zodp.: Klimešová, starosta. Termín: 31.05.2025 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.                     Usnesení č. 323/16/24 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 

ZM schvaluje dotaci pro Český svaz včelařů z. s., Základní organizace Kraslice IČ: 68785011 ve 

výši 15.000, - Kč na provoz včelařské organizace a nákup včelařských potřeb v roce 2025. 

 

Zodp.: Klimešová, starosta. Termín: 31.05.2025 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 324/16/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje dotaci záchranné stanici Drosera z.s. IČ: 26547368 ve výši 10.000, - Kč na podporu 

zabezpečení provozu záchranné stanice volně žijících živočichů na rok 2025. 

 

Zodp.: Klimešová, starosta. Termín: 31.05.2025 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 325/16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM schvaluje dotaci Římskokatolické farnosti Kraslice IČ: 45374872, na opravu krovu a střechy 

nad presbytářem v kostele svatého Michaela v Oloví ve výši 50.000, - Kč v roce 2025. 

 

Zodp.: Klimešová, starosta. Termín: 31.05.2025 

 

Hlasování: pro: 6, proti: 1, zdržel se: 0.                     Usnesení č. 326/16/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje dotaci Železničnímu muzeu Kraslice, z. ú. IČ: 19240279, na zajištění provozu 

muzea Kraslické dráhy ve výši 5.000, - Kč v roce 2025. 

 
Zodp.: Klimešová, starosta. Termín: 31.05.2025 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 327/16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM schvaluje dotaci Sport klubu Oloví, z. s. IČ: 18249574, na sportovní činnost, provoz a údržbu 

sportovního areálu ve výši 120.000, - Kč v roce 2025. 

 

Zodp.: Klimešová, starosta. Termín: 31.05.2025 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 328/16/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje žádost o finanční příspěvek paní Ivetě Adamcové pro svoji dceru Marii 

Adamcovou na zakoupení pomůcek na biatlon ve výši 5.000,- Kč.  

 



 
3 

Zodp.: Klimešová, starosta. Termín: 31.05.2025 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0           Usnesení č. 329/16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM neschvaluje žádost o finanční příspěvek paní Janě Beranové, na podporu a tvorbu 

turistického zápisníku. 
 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 330/16/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM neschvaluje dotaci pro Agenturu osobní asistence a sociálního poradenství o. p. s. IČ: 

26395517. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 331/16/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM projednalo nabídku nepotřebného majetku od Základní školy a mateřské školy, příspěvková 

organizace s tím, že nabízený majetek 1 ks odrazový můstek, pořizovací cena 1 640,- Kč, kožená 

žíněnka, pořizovací cena 800,-Kč, švédská bedna 2ks, pořizovací cena 920,-Kč/ks a doskočiště 

2 ks, pořizovací cena 1920,-Kč/ks je pro město Oloví neupotřebitelný a ZM souhlasí 

s odprodejem nepotřebného majetku s tím, že finanční prostředky získané prodejem 

nepotřebného majetku budou příjmem příspěvkové organizace a ukládá ředitelce příspěvkové 

organizace realizovat prodej nepotřebného majetku s tím, že minimální prodejní cena bude dle 

navrhované prodejní ceny.  
 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.                    Usnesení č. 332/16/24 bylo schváleno. 
 
Usnesení: 

ZM souhlasí s tím, aby Základní škola a mateřská škola Oloví, příspěvková organizace předložila 

projekt „Vybavení učeben v ZŠ Oloví“ do 70. výzvy OP Spravedlivá transformace – Podpora 

regionálního školství. Zastupitelstvo města Oloví souhlasí s dofinancováním projektu „Vybavení 

učeben v ZŠ Oloví“, celkové způsobilé výdaje projektu jsou 2.129.132,81 Kč, z toho dotace        

85 %. 
ZM Oloví souhlasí s realizací projektu „Vybavení učeben v ZŠ Oloví“ a umožní, aby výsledky 

realizace projektu byly zachovány minimálně po dobu udržitelnosti.   

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.          Usnesení č. 333/16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM neschvaluje žádost pana Tomáše Müllera na opravu příjezdové komunikace parcelní číslo 

351/4 v k. ú. Nové Domy. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0                     Usnesení č. 334/16/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM Oloví na základě předložené důvodové zprávy schvaluje realizaci projektu Podpora sociální 

práce a poradenství v Oloví, Operační program Zaměstnanost plus, registrační číslo projektu: 

CZ.03.02.01/00/24_065/0004825 od 1.1.2025 do 31.12.2027 a souhlasí se spoluúčastí města 

Oloví ve výši 611 934,96 Kč, tj. 10 % z celkových způsobilých nákladů 6 119 349,60 Kč. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0                     Usnesení č. 335/16/24 bylo schváleno. 
 



 
4 

Usnesení: 

ZM vyslovuje podle § 84 odst. 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi Městem Oloví a 

členkou Zastupitelstva města Oloví Annou Černou, a to formou dohody o provedení práce na 

pozici garanta v oblasti dluhů projektu Podpora sociální práce a poradenství v Oloví, Operační 

program Zaměstnanost plus, registrační číslo projektu: CZ.03.02.01/00/24_065/0004825 od 

1.1.2025 do 31.12.2027. 

 

Hlasování: pro: 6, proti: 0, zdržel se: 1          Usnesení č. 336/16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM schvaluje Střednědobý výhled města Oloví na roky 2025-2027. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0          Usnesení č. 337/16/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení: 

ZM schvaluje rozpočet města Oloví na rok 2025 na úrovni tříd a stanovených závazných 

ukazatelů viz příloha č.1, ve výši:  

 

Příjmy:    40.876.516,-- Kč             

Výdaje:                           46.860.763,-- Kč                  

Financování   (8115)     7 734 447,-- Kč        

Splátka úvěru (8124)             - 1 750 200, -- Kč 

Financování celkem     5 984 247,-- Kč 

 

Rozpočet je schvalován jako schodkový. Schodek a splátka úvěru ve výši 1 750 200,-Kč bude 

pokryta z ušetřených zdrojů z minulých let. Rozpočet byl upraven ve výdajové části oproti 

zveřejněnému návrhu. 

 

Dále zastupitelstvo pověřuje starostu města k provedení závěrečné rozpočtové změny roku 2024. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0                     Usnesení č. 338/16/24 bylo schváleno. 

 
Usnesení:  

ZM Oloví schvaluje zrušení příspěvkové organizace Bytová organizace Oloví, příspěvková 

organizace, IČ 497 67 003, se sídlem Tovární 197, 357 07 Oloví, a to ke dni 31. 12. 2025. 

 

Zodp.: starosta, Ing. Monika Hurtová   Termín: 31.12.2025 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0                     Usnesení č. 339/16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č.10. 
  

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0                     Usnesení č. 340/16/24 bylo schváleno. 

Usnesení: 

ZM schvaluje zřízení vyhrazeného parkovacího stání pro osobu tělesně postiženou, pan Roman 

Nezval, na pozemkové parcele 1822/1 v k. ú. Oloví dle předložené žádosti. Registrační značka 

vozidla je 6AV 0478. Náklady na zřízení hradí žadatel. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0                     Usnesení č. 341/16/24 bylo schváleno. 

 

 



 
5 

Usnesení: 

ZM schvaluje poskytnutí peněžitých odměn členům komisí a výborů, kteří nejsou členy 

zastupitelstva města za jejich odvedenou práci v roce 2024 dle předloženého návrhu od předsedů 

komisí a výborů.   

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.                     Usnesení č. 342/16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM schvaluje aktualizaci pravidel služby Senior expres dle předloženého návrhu.  

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.                     Usnesení č. 343/16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM revokuje usnesení č. 293/14/24 ve znění: 

ZM projednalo a  

1. schvaluje žádost o souhlas s nákupem vybavení do tělocvičny od Základní školy a 

mateřské školy v Oloví, příspěvková organizace, IČ: 70980951.  

2. Schvaluje přesun částky 500.000, - Kč z investičního fondu na nákup pomůcek dle 

přílohy. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.                     Usnesení č. 344/16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM projednalo a  

1. Schvaluje žádost o souhlas s nákupem vybavení do tělocvičny od Základní školy a 

mateřské školy Oloví, příspěvková organizace, IČ: 70980951. 

2. Schvaluje přesun částky z investičního a neinvestičního příspěvku ve výši dle předložené 

žádosti. Na tyto části příspěvků, jedná se o předfinancování vybavení tělocvičny, bude 

nutné po obdržení dotace předložit čerpání a vrátit dle vyúčtování po obdržení dotace tuto 

část zřizovateli. Na vybavení tělocvičny ZŠ a MŠ zažádala o dotaci přes MAS 

Sokolovsko o.p.s. 

 

Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.                     Usnesení č. 345/16/24 bylo schváleno. 

 

Usnesení: 

ZM snižuje investiční příspěvek ve výši 1.702.535,31 Kč a neinvestiční příspěvek ve výši 

193.650,33 Kč dle poskytnuté dotace na IT učebnu. Dále zastupitelstvo města nařizuje, aby 

Základní škola a mateřská škola Oloví, příspěvková organizace, IČ 70980951 výše těchto 

nevyčerpaných příspěvků vrátila zpět na účet zřizovatele na č. účtu 862165319/0800 nejpozději 

do 31.12.2024. 

 

 Hlasování: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0.                     Usnesení č. 346/16/24 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
6 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

➢ rozpočtové opatření č. 10 

➢ zápis z jednání finančního výboru ze dne 26.11.2024 a ze dne 9.12.2024 

➢ místostarostka seznámila občany a zastupitele a občany o práci mládežnického parlamentu, 

kdy jim bude vybavena místnost v nemovitosti, která je ve vlastnictví Města Oloví – jedná 

se o bývalou masnu 

➢ starosta informoval o nemovitostech, které se nachází v našem městě a jsou v dezolátním 

stavu, o možnosti jejich zakoupení, kdy místostarostka Anna Černá zajistí zpracování 

koncepce. 

 

 

 

  

                                                                                                                                             

Radek Grapa                                                                      Jiří Mikuláš  

1. místostarosta města            starosta města  

 

 

 

 

            Anna Černá 

2. místostarostka 


